

貸借対照表
2023年 3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	87,672,431	94,821,223	7,148,792
未収金	92,625,825	80,032,769	12,593,056
前払金	7,914,411	3,685,555	4,228,856
立替金	4,180	133,265	129,085
仮払金	319,500	276,000	43,500
貸倒引当金	2,175,120	2,175,120	0
流動資産合計	186,361,227	176,773,692	9,587,535
2. 固定資産			
(1) 基本財産	0	0	0
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
管弦楽振興積立資産	0	0	0
西田基金積立資産	0	0	0
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
什器備品	780,789	678,017	102,772
電話加入権	10,000	10,000	0
保証金	3,000,000	3,000,000	0
出資金	60,000	60,000	0
その他固定資産合計	3,850,789	3,748,017	102,772
固定資産合計	3,850,789	3,748,017	102,772
資産合計	190,212,016	180,521,709	9,690,307
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	37,499,188	79,401,185	41,901,997
未払消費税等	10,751,300	8,030,600	2,720,700
前受金	25,434,320	21,708,000	3,726,320
預り金	2,504,448	2,702,863	198,415
短期借入金	50,000,000	30,000,000	20,000,000
流動負債合計	126,189,256	141,842,648	15,653,392
2. 固定負債			
長期借入金	60,000,000	60,000,000	0
固定負債合計	60,000,000	60,000,000	0
負債合計	186,189,256	201,842,648	15,653,392
正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)			
(うち特定資産への充当額)			
2. 一般正味財産	4,022,760	21,320,939	25,343,699
(うち基本財産への充当額)			
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	4,022,760	21,320,939	25,343,699
負債及び正味財産合計	190,212,016	180,521,709	9,690,307

正味財産増減計算書
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取協賛金			
受取協賛金	2,200,000	0	2,200,000
受取協賛金計	2,200,000	0	2,200,000
事業収益			
交響楽団事業収益	534,703,628	397,463,356	137,240,272
受託収益	0	5,845,561	5,845,561
事業収益計	534,703,628	403,308,917	131,394,711
受取補助金等			
受取国庫補助金	32,755,000	32,271,000	484,000
受取地方公共団体補助金	6,551,000	6,171,000	380,000
受取その他補助金	10,950,000	14,702,209	3,752,209
受取補助金等計	50,256,000	53,144,209	2,888,209
受取負担金			
受取負担金	300,000	1,665,860	1,365,860
受取負担金計	300,000	1,665,860	1,365,860
受取寄付金			
受取寄付金	82,987,608	43,887,465	39,100,143
受取寄付金計	82,987,608	43,887,465	39,100,143
雑収益			
受取利息	623	68	555
雑収益計	2,535,180	666,593	1,868,587
雑収益計	2,535,803	666,661	1,869,142
経常収益計	672,983,039	502,673,112	170,309,927
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	177,444,202	168,878,475	8,565,727
臨時雇賃金	5,165,900	4,454,341	711,559
法定福利費	26,687,797	28,718,873	2,031,076
福利厚生費	6,043,554	7,104,343	1,060,789
旅費交通費	99,909,242	69,984,192	29,925,050
通信運搬費	4,382,307	4,379,148	3,159
建物減価償却費	350,978	343,415	7,563
消耗品費	4,651,702	5,109,983	458,281
施設修繕費	29,260	0	29,260
印刷製本費	5,103,222	6,076,086	972,864
光熱水料費	9,134,348	5,707,812	3,426,536
賃借料	54,350,115	49,163,464	5,186,651
保険料	553,254	733,628	180,374
諸謝金	147,239,583	129,931,478	17,308,105
租税公課	20,476,500	12,603,600	7,872,900
支払負担金	667,293	703,595	36,302
委託費	44,768,569	29,125,560	15,643,009
楽器運搬費(事業)	11,820,572	9,584,780	2,235,792
交際費	281,571	297,384	15,813
会議費	41,697	18,425	23,272
広告宣伝費	6,645,359	5,286,457	1,358,902
雑費	133,478	100,293	33,185
事業費計	625,880,503	538,305,332	87,575,171

正味財産増減計算書
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費			
給料手当	9,924,588	8,075,880	1,848,708
法定福利費(管理)	1,373,423	900,282	473,141
福利厚生費	634,966	305,700	329,266
会議費	10,694	7,163	3,531
旅費交通費	125,060	97,990	27,070
通信運搬費	0	42,000	42,000
消耗品費	165,010	251,755	86,745
賃借料	1,571,608	1,586,207	14,599
租税公課	13,700	29,350	15,650
支払負担金	380,500	468,830	88,330
委託費	5,304,233	5,519,776	215,543
支払利息	1,176,811	912,888	263,923
雑費	1,078,244	840,870	237,374
管理費計	21,758,837	19,038,691	2,720,146
経常費用計	647,639,340	557,344,023	90,295,317
評価損益等調整前当期経常増減額	25,343,699	54,670,911	80,014,610
当期経常増減額	25,343,699	54,670,911	80,014,610
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
什器備品売却除却損	0	47	47
固定資産売却損計	0	47	47
経常外費用計	0	47	47
当期経常外増減額	0	47	47
当期一般正味財産増減額	25,343,699	54,670,958	80,014,657
一般正味財産期首残高	21,320,939	33,350,019	54,670,958
一般正味財産期末残高	4,022,760	21,320,939	25,343,699
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	4,022,760	21,320,939	25,343,699